
 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

 

Det. N. 34 Motta Visconti, 05/04/2023 

   

        

 

Agli Operatori Economici 
All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web  
 

 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale - Manifestazione di interesse per la l’affidamento  del servizio 

di NOLEGGIO  di n.  6 fotocopiatori da ubicare c/o: 

- n.  1  - Ufficio segreteria  - Via Don Milani, 4 MOTTA VISCONTI 

- n.  1  - Scuola primaria –    Via Don Milani, 4  MOTTA VISCONTI 

- n.  1 -  Scuola secondaria – Via A. Negri, 13    MOTTA VISCONTI 

- n.  1 -  Scuola primaria/secondaria   -  Via Marangoni     BESATE 

- n. 1 – Scuola dell’infanzia – Via Don Milani n. 12 MOTTA VISCONTI 

- n. 1 – scuola dell’infanzia – Via Marangoni - BESATE 

 

   Procedura affidamento diretto.  Cig. N. Z9E3AB118F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

 VISTO L’art. 32, comma2, del D.Lgs.50/2016 ( Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori e delle offerte; 

VISTO il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al servizio di noleggio di n. 6 fotocopiatori  per normale   

scadenza del contratto in essere; 

RITENUTO adeguato esperire una indagine di mercato, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.Lgs. 

18 aprile 2016 n. 50, per l’affidamento della fornitura  di servizi; 

PRESO  ATTO  delle  Linee  guida  dell’ANAC  in  merito  alle  procedure  per  l’affidamento  diretto  dei 

contratti di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 
2016 n. 50; 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001813 - 05/04/2023 - VI.2 - U



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

VISTO  Il  Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001  n.44 “  Regolamento concernente  le  istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 
 

VISTO  il regolamento d’istituto relativo alle attività negoziali deliberato in data 4 marzo 2019; 

RITENUTO che la presumibile spesa per la realizzazione del servizio di noleggio è di € 8.000,00 annui; 

ACCERTATA la copertura economica all’aggregato A1 del Programma Annuale 2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di voler effettuare, mediante “Avviso di manifestazione di interesse”, una indagine di mercato per 

la consultazione di operatori economici da invitare  successivamente a  presentare la propria 

migliore offerta per  il noleggio in oggetto indicato, mediante procedura affidamento diretto con 

RDO. 

 
2) Con l’avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e pertanto non sono previste 

graduatorie, attribuzione di punteggi, o altre classificazioni di merito. L’avviso ha l’unico scopo 
di comunicare all’Istituto la disponibilità ad essere invitati a presentare offerte. 

 

3) Ogni utile informazione riguardante l’oggetto della fornitura, i requisiti di accesso e le modalità di 

partecipazione sono contenuti nell’Avviso di manifestazione di interesse; 

 

4) Ai sensi dell’art. 13 D. Lgs. 196/03 le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di 

trattamento riguardano la procedura di quanto oggetto della presente determina, nella piena tutela 

dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza 

 

5) Responsabile  Unico  del  procedimento  è  il  Dirigente scolastico Dott.ssa Antonietta Bianco. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Antonietta Bianco 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001813 - 05/04/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-04-06T14:35:11+0200
	ANTONIETTA BIANCO




